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KILKA SŁÓW
O SZKOLE

ZAPLECZE DYDAKTYCZNE

CO SIĘ U NAS DZIEJE?

Nasza szkoła mieści się w Limanowej przy ulicy 

Zygmunta Augusta 8. W niedalekiej odległości 

znajdują się przystanki komunikacji publicznej. 

Obok szkoły znajdują się dwa parkingi dla uczniów 

oraz pracowników.

Uczniowie mogą korzystać ze szkolnej stołówki 

prowadzonej przez firmę “Jackówka”.

W szkole organizowane są zajęcia SKS z siatkówki oraz pływania, a także różnorodne kursy w ramach 

poszerzenia oferty szkół prowadzących kształcenie zawodowe. Uczniowie mogą zdobywać na nich 

umiejętności potrzebne w ich przyszłej pracy zawodowej, a także poszerzać swoje zainteresowania. Udział              

w kursach jest bezpłatny, zajęcia odbywają się na terenie szkoły. Uczestnicy otrzymują certyfikat ukończenia 

kursu.

Nasza szkoła oprócz pracowni dydaktycznych 

posiada własne warsztaty szkolne ze stacją kontroli 

pojazdów, dwie sale gimnastyczne, siłownię oraz 

kompleks boisk “Orlik”.

Ponadto uczniowie mogą brać udział w wakacyjnych płatnych stażach zawodowych oraz wycieczkach 

zawodoznawczych. Organizujemy wiele wycieczek zagranicznych.

Nasza szkoła bierze udział w programie Erasmus+ oraz FERS. Uczniowie odwiedzili już Maltę, Grecję oraz 

Hiszpanię.

Dodatkową formę wsparcia stanowią stypendia.

Organizujemy różnorodne zawody sportowe 

dla uczniów naszej szkoły (dwójki siatkarskie, 

szóstki siatkarskie, piłka nożna, szachy, tenis 

stołowy).

 

1
Jako jedyna szkoła w okolicy organizujemy 

coroczne zawody kartingowe o Puchar 

Dyrektora ZSTiO, w których mogą zmierzyć 

się ze sobą uczniowie naszej szkoły.

2

Bierzemy udział w konkursach, zawodach                  

oraz olimpiadach. Osiągamy wiele sukcesów, 

które są rezultatem pracy naszych uczniów                

i nauczycieli.

 

3
Bierzemy udział w rajdach turystycznych, 

jesteśmy organizatorem Rajdu Papieskiego. 

Włączamy się w działalność charytatywną 

oraz prospołeczną.

4

ZAJĘCIA DODATKOWE, KURSY

W październiku 2024 roku ZSTiO obchodziło

stulecie swojego istnienia.



LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
Nauka w liceum trwa 4 lata i obejmuje przedmioty ogólne. Podczas nauki uczeń realizuje 2 lub 3 przedmioty                 

w zakresie rozszerzonym. Absolwent 4-letniego liceum po ukończeniu szkoły uzyskuje wykształcenie średnie 

oraz świadectwo maturane.

PROFILE, W KTÓRYCH KSZTAŁCIMY

Geografia - język angielski (z elementami języka hiszpańskiego)

Biologia - informatyka - język angielski (z elementami dietetyki)

CO DALEJ?
Liceum ogólnokształcące to szkoła, która przygotowuje do dalszego kształcenia i do świadomego wyboru 

przyszłej kariery. Uczeń zdobywa tu szeroką wiedzę z różnych dziedzin – od nauk ścisłych i przyrodniczych, po 

humanistyczne i społeczne – co pozwala elastycznie dopasować się do dynamicznie zmieniającego się rynku 

pracy.

Program nauczania rozwija umiejętności analitycznego i krytycznego myślenia, pracy z informacją, 

rozwiązywania problemów oraz komunikacji – kompetencje szczególnie cenione przez uczelnie                                            

i pracodawców. Dzięki temu absolwent liceum jest dobrze przygotowany do studiowania zarówno kierunków 

technicznych, jak i humanistycznych, ekonomicznych czy artystycznych.

Współczesne liceum to także nauka języków obcych, wykorzystanie nowoczesnych technologii i uczestnictwo 

w projektach edukacyjnych, które uczą samodzielności i pracy zespołowej. Ukończenie tej szkoły daje mocne 

podstawy do dalszej nauki, rozwoju zawodowego i budowania przyszłej kariery – w Polsce i za granicą.

Geografia - język angielski
(z elementami języka 

hiszpańskiego)

Wybierając ten profil uczeń zyskuje sznase na pogłębianie 

wiedzy o świecie poprzez analizę zjawisk przyrodniczych, 

społecznych i gospodarczych, naukę pracy z mapami, 

systemami informacji geograficznej (GIS) oraz danymi 

przestrzennymi, rozwijanie umiejętności językowych                     

w języku angielskim (konwersacje, projekty, prezentacje 

oraz praca z materiałami naukowymi), naukę języka 

hiszpańskiego (podstawowa komunikacja, elementy 

kultury i geografii krajów hiszpańskojęzycznych) oraz 

udział w wycieczkach terenowych, warsztatach 

przyrodniczo-geograficznych i projektach badawczych.

Uczniowie profilu geografia–angielski z elementami języka 

hiszpańskiego mają możliwość udziału                                                 

w międzynarodowych projektach edukacyjnych oraz 

wycieczkach krajowych i zagranicznych, realizacji 

wspólnych projektów w języku angielskim, poznania 

kultur innych krajów Europy, praktycznego wykorzystanie 

języków obcych w codziennej komunikacji.

Absolwenci tego profilu są dobrze przygotowani do 

dalszej nauki na kierunkach takich jak: geografia, turystyka 

i rekreacja, stosunki międzynarodowe, filologia angielska, 

ochrona środowiska, planowanie przestrzenne, 

geoinformatyka. Mogą także podjąć pracę zgodnie ze 

swoimi zainteresowaniami.

BIologia - informatyka
- język angielski

(z elementami dietetyki)

Wybierając ten profil uczeń dowie się jak funkcjonuje 

ludzkie ciało, jak odpowiednio się odżywiać oraz jak 

wykorzystać technologię do analizy danych zdrowotnych.

Uczniowie profilu biologia-informatyka-język angielski                   

z elementami dietetyki rozwijają swoje umiejętności                      

w zakresie dietetyki i żywienia, programowania, analizy 

danych i wizualizacji wyników, tworzenia aplikacji i stron 

internetowych oraz edukacji i promocji zdrowia.

Absolwneci tego profilu uzyskają podstawy wiedzy 

biologicznej, dietetycznej i informatycznej, przygotują się 

do przyszłej kariery w dziedzinie zdrowia, nauk 

przyrodniczych i technologii. Są dobrze przygotowani do 

dalszej nauki na kierunkach takich jak np: bioinformatyka, 

dietetyka, technologie żywności, analityka medyczna, 

biologia i zdrowie człowieka,

PROFILE LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO



ZAWODY TECHNIKUM

Technik
Mechatronik

Technik mechatronik zajmuje się programowaniem, 

obsługą i naprawą maszyn i urządzeń przemysłowych oraz 

innych urządzeń z zakresu automatyki i robotyki. Może 

pracować w zespole lub indywidualnie, w zakładach 

przemysłowych produkujących elementy lub systemy 

mechatroniki i automatyki, działach utrzymania ruchu 

maszyn, firmach usługowych i instalacyjnych oraz 

laboratoriach badawczych.

Technik
Pojazdów Samochodowych

Technik pojazdów samochodowych zajmuje się 

diagnostyką, naprawą, serwisowaniem, organizowaniem          

i prowadzeniem procesu obsługi samochodów. Może 

pracować w fabrykach motoryzacyjnych, warsztatach 

samochodowych, salonach sprzedaży pojazdów, firmach 

zajmujących się obrotem częściami samochodowymi, 

stacji diagnostycznej, firmach transportowych, a także 

prowadzić własną działalność gospodarczą w zakresie 

obsługi i naprawy pojazdów samochodowych.

Technik
Mechanik

Technik mechanik zajmuje się przygotowywaniem 

obrabiarek skrawających, wykonywaniem obróbki oraz 

organizowaniem i nadzorowaniem procesów obróbki                    

i montażu części maszyn i urządzeń. Może pracować we 

własnej firmie, a także w zakładach i przedsiębiorstwach, 

tworząc od podstaw do samego końca skomplikowane 

technicznie przedmioty lub pełniąc funkcje produkcyjne 

albo usługowe.  

Technik
Elektryk

Technik elektryk zajmuje się wykonywaniem                                     

i uruchamianiem instalacji elektrycznych. W ramach 

zdobytych uprawnień montuje, uruchamia, eksploatuje                 

i konserwuje maszyny oraz urządzenia elektryczne. Może 

pracować w zespole lub indywidualnie, w zakładach 

elektrycznych, firmach usługowych i przedsiębiorstwach 

produkujących i eksploatujących urządzenia elektryczne 

oraz świadczących usługi naprawy instalacji 

elektrycznych.

TECHNIKUM

ZAWODY, W KTÓRYCH KSZTAŁCIMY

Technik Architektury Krajobrazu

Technik Elektryk

Technik Informatyk

Technik Mechatronik

Technik Mechanik

Nauka w technikum trwa 5 lat i obejmuje przedmioty ogólne, jak i przedmioty zawodowe (teoretyczne                         

i praktyczne). Podczas nauki uczeń realizuje 2 przedmioty w zakresie rozszerzonym. W trakcie trwania całego 

cyklu nauki uczeń odbywa dwukrotnie miesięczne praktyki u pracodawcy. W każdym zawodzie w technikum 

uczeń zdaje egzaminy z 2 kwalifikacji zawodowych. Absolwent 5-letniego technikum po ukończeniu szkoły 

uzyskuje wykształcenie średnie, świadectwo maturane oraz dyplom technika, czyli wszystko co można 

osiągnąć na tym etapie edukacyjnym.

Technik Reklamy

Technik Pojazdów Samochodowych

Technik Programista

Technik Urządzeń i Systemów Energetyki Odnawialnej

CO DALEJ?
Po ukończeniu technikum absolwent ma szerokie możliwości dalszego rozwoju zarówno zawodowego, jak                               

i edukacyjnego. Może od razu podjąć pracę w wyuczonym zawodzie, wykorzystując zdobyte umiejętności 

praktyczne i teoretyczne. Po zdaniu matury ma także prawo kontynuować naukę na studiach wyższych, 

zarówno na kierunkach technicznych, jak i innych. Ukończenie technikum daje również szansę na rozwijanie 

kwalifikacji poprzez kursy zawodowe, zdobywanie nowych uprawnień lub założenie własnej działalności 

gospodarczej. Kwalifikacje uzyskane w technikum są uznawane także w krajach Unii Europejskiej, co pozwala 

na podjęcie pracy za granicą.



ZAWODY TECHNIKUM

Technik
Informatyk

Technik informatyk zajmuje się administracją                                    

oraz eksploatacją systemów komputerowych, 

serwisowaniem i naprawianiem urządzeń techniki 

komputerowej, przygotowaniem i eksploatacją lokalnej 

sieci komputerowej, a także programowaniem aplikacji 

internetowych i tworzeniem baz danych. Może pracować 

w zespole lub indywidualnie, w firmach zajmujących się 

szeroko pojętą informatyką, sklepach i punktach 

serwisowych, w działach obsługi informatycznej.

Technik
Programista

Technik programista zajmuje się programowaniem 

aplikacji webowych, mobilnych oraz desktopowych,                      

a także projektowaniem i administrowaniem bazami 

danych. Może pracować w zespole lub indywidualnie,                       

w firmach zajmujących się tworzeniem i wdrażaniem 

oprogramowania komputerowego, w jednostkach 

naukowych, urzędach, bankach i przedsiębiorstwach                  

w działach IT.

Technik
Reklamy

Technik reklamy zajmuje się przygotowywaniem 

elementów strategii oraz kreacji reklamowej, produkcją 

reklamy, planowaniem, organizowaniem i realizowaniem 

kampanii reklamowych. Może pracować w zespole lub 

indywidualnie, w przedsiębiorstwach posiadających dział 

marketingu i sprzedaży, firmach z branży reklamowej                    

i medialnej, a także w urzędach (dział promocji) oraz 

agencjach reklamowych. 

Technik
Architektury Krajobrazu

Technik architektury krajobrazu zajmuje się planowaniem, 

opracowywaniem projektów oraz urządzaniem                                 

i pielęgnowaniem roślinnych obiektów małej architektury 

krajobrazu. Może pracować we własnej firmie lub                       

w jednostkach samorządowych, wydziałach ochrony 

środowiska, placówkach służb ochrony zabytków                          

i przyrody, pracowniach projektowych oraz w ogrodach 

botanicznych, wewnątrz budynku lub na wolnym 

powietrzu.  

Technik 
Urządzeń i Systemów

Energetyki Odnawialnej

Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej 

zajmuje się montażem, uruchamianiem, konserwacją oraz 

naprawą urządzeń i systemów energetyki odnawialnej. 

Może pracować w zespole lub indywidualnie, w firmach 

instalacyjnych, elektrowniach źródeł odnawialnych, 

biurach projektowych, firmach zajmujących się audytami 

energetycznymi, przedsiębiorstwach budowlanych, 

centrach badawczych i uczelniach, a także firmach 

zajmujących się magazynowaniem energii.

Technik elektryk zajmuje się wykonywaniem                                     

i uruchamianiem instalacji elektrycznych. W ramach 

zdobytych uprawnień montuje, uruchamia, eksploatuje                 

i konserwuje maszyny oraz urządzenia elektryczne. Może 

pracować w zespole lub indywidualnie, w zakładach 

elektrycznych, firmach usługowych i przedsiębiorstwach 

produkujących i eksploatujących urządzenia elektryczne 

oraz świadczących usługi naprawy instalacji 

elektrycznych.



CO DALEJ?
BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA to szkoła dla absolwentów branżowej szkoły I stopnia, która oferuje dalsze kształcenie 

w zawodzie na wyższym poziomie. Dzięki tej szkole można zdobyć tytuł technika w wyuczonym zawodzie, przygotowując 

się do bardziej zaawansowanych i specjalistycznych obowiązków zawodowych. Nauka trwa 2 lata (4 semestry). Po 

ukończeniu szkoły można przystąpić do matury i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe na poziomie technika.

Absolwenci branżowej szkoły II stopnia są lepiej przygotowani do pracy i mają większe możliwości rozwoju kariery 

zawodowej. Tytuł technika pozwala na podejmowanie pracy na specjalistycznych stanowiskach oraz daje podstawy do 

dalszego kształcenia, np. na studiach inżynierskich lub licencjackich.

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH to forma kształcenia skierowana do osób, które chcą zdobyć średnie 

wykształcenie i uzyskać możliwość przystąpienia do matury. Jest przeznaczone dla osób dorosłych, które z różnych 

powodów nie mogły ukończyć tradycyjnego liceum lub które chcą kontynuować edukację na wyższym poziomie po 

przerwie. Nauka trwa 3 lata (6 semestrów) dla osób, które ukończyły wcześniej szkołę branżową I stopnia lub szkołę 

zawodową. Nauka odbywa się w trybie zaocznym, co pozwala łączyć ją z pracą lub innymi obowiązkami.

Uzyskanie wykształcenia średniego oraz świadectwa maturalnego pozwala na podejmowanie pracy na stanowiskach, gdzie 

wymagane jest minimum średnie wykształcenie. Umożliwia również kontynuację edukacji na studiach wyższych, w szkołach 

policealnych, na kursach kwalifikacyjnych lub zawodowych, co może pomóc w zdobyciu nowych umiejętności i awansie 

zawodowym.

Elektromechanik
Pojazdów Samochodowych

Elektromechanik pojazdów samochodowych zajmuje się 

przeprowadzaniem obsługi instalacji, konserwacją                          

i diagnozowaniem stanu technicznego samochodowych 

instalacji elektrycznych, a także wykonywaniem napraw 

elektrycznych i elektronicznych układów pojazdów 

samochodowych. Może pracować w fabrykach 

motoryzacyjnych, warsztatach samochodowych, stacjach 

diagnostycznych, a także serwisach samochodowych.

Kierowca
Mechanik

Kierowca mechanik zajmuje się oceną stanu technicznego 

pojazdów, wykonuje prace związane z obsługą środków 

transportu drogowego oraz przewozem rzeczy. Jest 

przygotowany do kierowania pojazdami w zakresie 

kategorii B i C. Może pracować w publicznych lub 

prywatnych firmach transportowych, świadcząc usługi               

w transporcie krajowym i zagranicznym związanym                    

z przewozem osób lub towarów.

Elektryk

Elektryk zajmuje się wykonywaniem i uruchamianiem 

instalacji elektrycznych. W ramach zdobytych uprawnień 

montuje, uruchamia, eksploatuje i konserwuje maszyny 

oraz urządzenia elektryczne. Może pracować w zespole 

lub indywidualnie, w zakładach elektrycznych, firmach 

usługowych i przedsiębiorstwach produkujących                             

i eksploatujących urządzenia elektryczne oraz 

świadczących usługi naprawy instalacji elektrycznych.

Mechanik
Pojazdów Samochodowych

Mechanik pojazdów samochodowych zajmuje się 

wykonywaniem przeglądów zespołów i podzespołów                 

w pojazdach samochodowych, diagnozowaniem stanu 

technicznego oraz wykonywaniem napraw pojazdów 

samochodowych. Może pracować w fabrykach 

motoryzacyjnych, warsztatach samochodowych, firmach 

zajmujących się obrotem częściami samochodowymi, 

stacji diagnostycznej oraz firmach transportowych.

ZAWODY BRANŻOWEJ 
SZKOŁY I STOPNIA

Elektromechanik
Pojazdów Samochodowych

Elektromechanik pojazdów samochodowych zajmuje się 

przeprowadzaniem obsługi instalacji, konserwacją                          

i diagnozowaniem stanu technicznego samochodowych 

instalacji elektrycznych, a także wykonywaniem napraw 

elektrycznych i elektronicznych układów pojazdów 

samochodowych. Może pracować w fabrykach 

motoryzacyjnych, warsztatach samochodowych, stacjach 

diagnostycznych, a także serwisach samochodowych.

Kierowca
Mechanik

Kierowca mechanik zajmuje się oceną stanu technicznego 

pojazdów, wykonuje prace związane z obsługą środków 

transportu drogowego oraz przewozem rzeczy. Jest 

przygotowany do kierowania pojazdami w zakresie 

kategorii B i C. Może pracować w publicznych lub 

prywatnych firmach transportowych, świadcząc usługi w 

transporcie krajowym i zagranicznym związanym z 

przewozem osób lub towarów.

Elektryk

Elektryk zajmuje się wykonywaniem i uruchamianiem 

instalacji elektrycznych. W ramach zdobytych uprawnień 

montuje, uruchamia, eksploatuje i konserwuje maszyny 

oraz urządzenia elektryczne. Może pracować w zespole 

lub indywidualnie, w zakładach elektrycznych, firmach 

usługowych i przedsiębiorstwach produkujących                             

i eksploatujących urządzenia elektryczne oraz 

świadczących usługi naprawy instalacji elektrycznych.

Mechanik
Pojazdów Samochodowych

Mechanik pojazdów samochodowych zajmuje się 

wykonywaniem przeglądów zespołów i podzespołów                 

w pojazdach samochodowych, diagnozowaniem stanu 

technicznego oraz wykonywaniem napraw pojazdów 

samochodowych. Może pracować w fabrykach 

motoryzacyjnych, warsztatach samochodowych, firmach 

zajmujących się obrotem częściami samochodowymi, 

stacji diagnostycznej oraz firmach transportowych.

ZAWODY BRANŻOWEJ 
SZKOŁY I STOPNIA

BRANŻOWA SZKOŁA
I STOPNIA
Nauka w branżowej szkole I stopnia trwa 3 lata. Uczniowie przyswajają wiedzę z zakresu przedmiotów ogólnych oraz 

zawodowych. Szkoła daje możliwość uzyskania dyplomu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. W każdym zawodzie  

w szkole branżowej uczeń zdaje egzamin z 1 kwalifikacji. Po ukończeniu szkoły absolwent uzyskuje wykształcenie 

zasadnicze branżowe. Może rozpocząć pracę jako wykwalifikowany pracownik lub kontynuować naukę w branżowej szkole 

lI stopnia lub w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych znajdującym się w naszej szkole.

ZAWODY, W KTÓRYCH KSZTAŁCIMY

Elektryk

Elektromechanik Pojazdów Samochodowych

Mechanik Pojazdów Samochodowych

Kierowca Mechanik


